
KUPNÍ SMLOUVA 

               

                       

                   

                      

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

Kupující  Královéhradecký kraj 

IČO    708 89 546 

DIČ    CZ70889546 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupen   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

bankovní spojení  

číslo účtu  

dále také jako „kupující“ a 

Prodávající                   PROMA REHA, s.r.o. 

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  pod spisovou 
značkou C 7945 

IČO   632 19 107 

DIČ   CZ63219107 

se sídlem  Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice 

zastoupen  Petr Buchar, vedoucí obchodu pro ČR 

bankovní spojení  

číslo účtu  

dále také jako „prodávající“ 

prodávající a kupující jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní strany“. 

Preambule 

1. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího, a to na základě výsledku veřejné 

zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Odběrová křesla pro Oblastní nemocnici Jičín IV“ (dále 
jen „veřejná zakázka“), zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále také „ZZVZ“ nebo „zákon“) a v souladu s vlastními technickými podmínkami 

předmětu koupě, které prodávající vložil do své nabídky v rámci veřejné zakázky, a které tvoří Přílohu č. 1 

této smlouvy – Technická specifikace, a Tabulkou plnění minimálních požadavků, která tvoří Přílohu č. 2 

této smlouvy. 

2. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech potřebných 

oprávnění a povolení k realizaci předmětu kupní smlouvy a že disponuje vybavením, zkušenostmi a 

schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy. 

3. Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto 

smlouvou prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, 

neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že zboží je tak možno dodat za jím nabídnutou 

smluvní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy. 



                        

2 

                                                        

                                              
                                                   

                        

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je dodání, instalace a kompletní uvedení do provozu celkem 4 ks odběrových křesel 

pro nové prostory novostavby pavilonu „A“ Oblastní nemocnice Jičín (dále také „ONJ“). 

1.2. Přesná specifikace zboží je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy – Technická specifikace a v Příloze č. 2 
této smlouvy – Tabulka plnění minimálních požadavků. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu 

zboží způsobem dle článku II. této smlouvy. 

1.3. Prodávající se zavazuje dodat zboží originální, nové, nerepasované a nepoužité. Prodávající se zavazuje 

dodat kupujícímu zboží s odbornou péčí, v kvalitě, jež bude v souladu s touto smlouvou a v souladu 
s veškerou dostupnou dokumentací (poskytnutou prodávajícím) příslušnými platnými právními předpisy a 

technickými, kvalitativními či jinými normami, a to jak v České republice, tak i v zemi výrobce zboží. 

1.4. Kupující prohlašuje, že stavební připravenost v době zahájení plnění dle této smlouvy je nastavena jako 
tzv. výchozí připravenost (dle projektové dokumentace) a bude kupujícím upravena podle konkrétních 

potřeb a požadavků dodávaného zboží. 

1.5. Prodávající do 14 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy předloží kupujícímu přesné technické 

parametry určující stavební připravenost pro dodávané zboží (přesné rozměry zboží, stavební připravenost 

pro napojení na rozvody technických zařízení budov, případně další nezbytné parametry). 

1.6. Prodávající prohlašuje, že zboží či doklady, se kterými bude zboží dodáno, nebudou porušovat ani nebudou 
mít za následek porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví či jiného práva třetích osob. 

II. 

Podmínky a termín dodání 

2.1 Prodávající se zavazuje předat zboží dle čl. I. Kupujícímu do 8 týdnů od doručení výzvy k zahájení plnění 

od kupujícího. Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 1 roku od nabytí účinnosti této smlouvy. Pokud 
tato výzva nebude učiněna ve lhůtě podle věty první, smlouva bez dalšího zaniká. 

2.2  Místem dodání je Oblastní nemocnice Jičín a. s.. O konkrétním termínu a času dodání musí prodávající 

informovat pověřené pracovníky kupujícího minimálně 3 pracovní dny předem. O předání zboží 

prodávajícím a jeho převzetí kupujícím se strany zavazují sepsat Předávací protokol, dle závazného vzoru 

uvedeného v Příloze č. 3 této smlouvy. Předávací protokol bude vždy podepsaný pověřeným zástupcem 

prodávajícího, alespoň jednou z pověřených osob na straně kupujícího, a pověřenou osobou uživatele: 

Pověřeným zástupcem prodávajícího je: Štěpán Čermák, obchodní ředitel, 

Pověřenými zástupci kupujícího jsou: 

(i) Ing. Václav Nýč, 
(ii) Ing. Miroslav Michl; 

Pověřeným zástupcem uživatele je: 

za ONJ: Ing. Josef Kubíček, 



3 
 

 
2.3 Za řádné předání zboží se považuje: 

a) jeho dodání na místo dodání specifikované v předchozím odstavci 2. 2. této smlouvy; a 
b) montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provedení všech 

provozních testů (zejména výchozí elektrorevize, a atd.) a předepsaných přejímacích zkoušek 
dle příslušné platné právní úpravy, ověření deklarovaných technických parametrů, zboží musí 

splňovat veškeré požadavky na něj kladené právními předpisy České republiky; a 
c) je-li to třeba, pak instruktáž („školení“) zdravotnického personálu (dle § 41 zákona č. 89/2021 Sb., 

o zdravotnických prostředcích – dále jen „zákon o ZP“); a 
d) vystavení protokolu o proškolení, resp. instruktáži (zdravotnického) personálu, a protokolu 

opravňujícího provádět následné instruktáže zdravotnického personálu v používání předmětu 

veřejné zakázky pro určeného pracovníka uživatele, pokud má dodavatel k takovému oprávnění 

prokazatelný souhlas výrobce zboží; a 
e) dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží, a které osvědčují technické požadavky 

na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v českém jazyce (i v elektronické podobě 

na CD/DVD nebo přenosném USB paměťovém médiu), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, 

že dodávané zboží je  vyrobeno v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii 

prohlášení o shodě (CE declaration) a další dle zákona o ZP, v případě zboží se zdroji ionizujícího 

záření i dokumentaci dle zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon (dále jen „atomový zákon“) a 

prováděcích předpisů, zejména „rozhodnutí o povolení nakládání se zdroji ionizujícího záření“, 

vč. zaplacených správních poplatků; a  
f) podpis Předávacího protokolu o předání a převzetí zboží pověřenými zástupci obou smluvních 

stran postupem dle předchozího odstavce; a 
g) ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno, v souladu se zákonem 

č. 477/2001 Sb., o obalech, v účinném znění, pokud tomu nebrání závazná ustanovení jiných 

právních předpisů 
(vše dále též „předání zboží“ nebo „předání a převzetí zboží“). 

Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá funkční zboží v objednaném 

množství nebo druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude dodáno 

v poškozeném obalu, nebo prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží. 

Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není kupující v prodlení s převzetím zboží. Prodávající má 

v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 týdnů ode dne, kdy 
kupující zboží či jeho část v souladu s touto smlouvou nepřevzal, zboží nové či dodat chybějící zboží 

v požadovaném množství, nebo chybějící doklady v souladu s touto smlouvou. V takovém případě se 

opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu, když povinnost prodávajícího dodat zboží je 

v takovém případě splněna až po jeho řádném předání. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu 

škody v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen. 

2.4 Prodávající odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je oprávněn použít 

jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou, 

nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy. Změna poddodavatele, jehož 

prostřednictvím prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění veřejné zakázky realizované touto 

smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech (nemůže-li poddodavatel v důsledku objektivně 

daných okolností plnit veřejnou zakázku v rozsahu, ve kterém se k jejímu plnění ve smlouvě s prodávajícím 

zavázal), a to se souhlasem kupujícího. Podmínkou souhlasu kupujícího se změnou tohoto poddodavatele 

je prokázání splnění příslušné části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů 

uvedených v nabídce prodávajícího je možná se souhlasem kupujícího, přičemž kupující není oprávněn 

souhlas se změnou těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít. 

2.5 Prodávající se zavazuje zajistit, že zboží nebude zatíženo výhradou vlastnického práva ve prospěch jakékoli 
třetí osoby. 

2.6 Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání zboží veškeré obaly a balící materiál, v nichž bylo zboží 

zabaleno a zajistit jejich ekologickou likvidaci v souladu s právními předpisy. 



4 
 

Prodávající zajistí na svoje náklady ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti 

s jeho činností při vlastní dodávce a montáži a musí provést veškerá potřebná opatření k zajištění 

minimalizace škodlivých vlivů na životní prostředí. 

       Prodávající vyvine maximální úsilí, aby byly minimalizovány dopady na životní prostředí, bude respektovat 

udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové 

nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy související s předmětem veřejné zakázky a bude se 
zasazovat o dodržování dalších požadavků na společenskou a environmentální odpovědnost a inovace 

zejména pak dodržení podmínek tzv. etického nakupování1;  splnění uvedených požadavků zajistí 

prodávající i u svých poddodavatelů. 

2.7 Prodávající se zavazuje zajistit v nezbytném rozsahu úklid po provedených instalacích, montážích a jiných 

činnostech při dodání zboží do místa dodání, včetně případného (mokrého) očištění dotčených povrchů. 

2.8 Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat veškeré interní předpisy kupujícího, jakož i 

podmínky pro pohyb v místě dodání zboží, se kterými bude kupujícím předem seznámen. 

2.9 Prodávající se dále zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy povinnosti stanovené Čestným prohlášením 

ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky (dále též jen „čestné“ nebo „souhrnné prohlášení“, 

které předal prodávající kupujícímu při podání nabídky na tuto veřejnou zakázku, a které je Přílohou č. 4 
(oddělenou) této smlouvy. Prodávající se tímto prohlášením zavázal, že: 

bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 

pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem 

osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí,  

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 

sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 

doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční 

doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku,  

         c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 

považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, 

a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany zadavatele za konkrétní plnění.  

2.10 Kupující je oprávněn plnění povinností vyplývajících z Čestného prohlášení kdykoliv kontrolovat, a to i 

bez předchozího ohlášení prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, 

zavazuje se prodávající k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy kupujícího. 

Výzva dle předchozí věty může být učiněna i e-mailem na kontaktní osobu prodávajícího. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Viz např. soulad s přílohou X Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2014/24/EU ze dne 26. 2. 2014, která obsahuje mj. tyto 

úmluvy: 
• Úmluva MOP č. 29 o nucené nebo povinné práci; 
• Úmluva MOP č. 105 o odstranění nucené práce; 
• Úmluva MOP č. 138 o minimálním věku pro zaměstnávání dětí; 
• Úmluva MOP č. 182 o nejhorších formách dětské práce; 
 



5 
 

III. 

Kupní cena zboží 

3.1 Celková kupní cena zboží činí 428 800,- Kč bez 21 % DPH (slovy: čtyři sta dvacet osm tisíc osm set korun 

českých), DPH činí 90 048,- Kč (slovy: devadesát tisíc čtyřicet osm korun českých), tj. 518 848,- Kč včetně 

DPH (slovy: pět set osmnáct tisíc osm set čtyřicet osm korun českých). 

 3.2.  Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a je cenou konečnou zahrnující veškeré náklady 

a činnosti, k nimž je prodávající dle této smlouvy povinen, zejména dodání zboží do místa dodání 

vč. dopravy, instalace (montáž) zboží, instruktáž (školení) a uvedení do provozu.   

3.3. Kupní cena je zaplacena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího a pod variabilním 

symbolem uvedenými na faktuře.  
 

3.4. Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury). Daňový doklad musí 

být vystaven v souladu s ust. § 28 a splňovat další náležitosti vedle náležitostí dle ust. § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH), zejména pak musí obsahovat:  
• identifikaci prodávajícího a kupujícího, 
• den splatnosti, 
• označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba, konstantní a 

variabilní symbol, 
• odvolávka na tuto smlouvu, 
• razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení účetního dokladu, 
• soupis příloh. 

 Fakturu je prodávající oprávněn vystavit až po řádném předání zboží způsobem dle odstavce 2.1, resp. 2.2. 

této smlouvy. Součástí faktury bude vždy Předávací protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný 

pověřenými zástupci na straně prodávajícího a na straně kupujícího, postupem dle odstavce 2.1. této 

smlouvy.  
 

3.5. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy dle předchozího 

odstavce, je kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 

dostane do prodlení se zaplacením. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od opětovného 

zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být 

vystaven v české měně. 

3.6.  Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu. 

3.7. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na základě řádného protokolu o předání 

zboží podepsaného oběma smluvními stranami, a to na bankovní účet prodávajícího, uvedený na faktuře.  
 

3.8. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze rozumně 

požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění. 

3.9.  Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem daně 

za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty jím uváděné 

při smluvním styku s kupujícím, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru 
plátců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet“). 

3.10.  V případě, že se účet prodávajícího ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, nejedná se v případě 

vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve smyslu této smlouvy a 

kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět prodávajícímu k vystavení nového řádného 

dokladu. 
 



6 
 

3.11.  Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoliv změna v prohlášení uvedeném 

v odstavci 3.9. a/nebo nastane či se projeví jakákoliv okolnost zakládající potenciální riziko ručení 

kupujícího za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o DPH, bez zbytečného odkladu o takovéto 

skutečnosti písemně informovat kupujícího a dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby 

správce daně kupujícího z titulu ručení nevyzval k poskytnutí plnění za prodávajícího. 

3.12. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoliv okolnost zakládající riziko vzniku ručení 

za nezaplacenou daň prodávajícího, předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že 

prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či prodávající 

bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je oprávněn, nikoliv však 

povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona o dani z přidané 

hodnoty (či jakéhokoliv jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu, obsaženého v budoucích 

změnách příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého závazku odpovídající výši daně z přidané 

hodnoty z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup 
dle tohoto odstavce se považuje za řádné splnění závazků kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a 
souvisejících plnění dle této smlouvy. 

 

IV. 

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží 

4.1.  Vlastnické právo i nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání a 

převzetí zboží dle této smlouvy v souladu s odst. 2.3. této smlouvy. 

4.2.  VYŠŠÍ MOC: Prodávající neodpovídá za prodlení v plnění dodávek produktů a poskytování služeb, nebo 

za neplnění, způsobené nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na jeho vůli 

a které ovlivnit není v jeho moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní 

katastrofy, epidemie, karanténní omezení, stávky atd. 

 

V. 

Záruka za jakost a Odpovědnost za vady 

5.1. Prodávající poskytuje na zboží a všechny jeho součásti plnou záruku po dobu 24 měsíců, případně delší 

záruku, stanoví-li tak právní předpisy nebo výrobce zboží. Prodávající se zavazuje, že zboží si po dobu 

záruční doby zachová své vlastnosti vymezené touto smlouvou, zejména všechny vlastnosti uvedené 

v přílohách k této smlouvě.  

Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí zboží pověřenými 

zástupci obou smluvních stran postupem dle odstavce 2.2. této smlouvy. V případě převzetí zboží s vadami 
záruční doba neskončí dříve než uplynutím poskytnuté záruční doby (24 měsíců nebo delší) ode dne 
odstranění poslední vady zjištěné při převzetí zboží s vadami. Záruční doba se automaticky prodlužuje 

o dobu, která uplyne mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady. Uvedená záruční doba se poskytuje 

také na práce a ty části zboží, které se stanou součástí zboží v důsledku provedení záručních oprav 

(tj. na vyměněné náhradní díly obalů zboží apod.). 

Během záruční doby je prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na zboží vyskytnou, 
včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek. Prodávající je dále povinen 

provádět během záruční doby bez vyzvání:   

• výrobcem předepsané kontroly, prohlídky, kalibrace a validace, 

• periodické bezpečnostně technické kontroly dle § 45 zákona o ZP, v rozsahu a intervalech 
dle doporučení výrobce (je-li to vzhledem k předmětu koupě relevantní), 



                           

                            

7 

                                   
        

                              

• revize dle § 47 zákona o ZP (je-li to vzhledem k předmětu koupě relevantní), 

• v případě zboží se zdroji ion. záření zkoušky dlouhodobé stability, dle atomového zákona (je-li to 
vzhledem k předmětu koupě relevantní) 

a za tím účelem poskytnout náhradní díly a spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených kontrol 

a prohlídek, vše bez nároku na další úplatu nad rámec sjednané kupní ceny. Protokoly o výše uvedených 

prohlídkách předává prodávající pracovníkovi technického úseku kupujícího. 

5.2. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka v kvalitě dodávaného zboží nebo odchylka proti objednanému 

druhu, množství, vada obalu, ve kterém je zboží dodáváno a dále rovněž vada, která brání běžnému provozu 

zboží jako celku, či která brání provozu některé jeho samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu 

a navazujících funkcí, nebo která natolik znesnadňuje užívání zboží, že jej kupující nemůže užívat 

obvyklým způsobem. 

Záruka se však nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem 

do zboží kupujícím nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ 

ve zboží, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které byly způsobeny jinými 

okolnostmi, které nelze přičítat k tíži prodávajícího a/nebo zboží. Prodávající se dále zavazuje poskytovat 

kupujícímu během záruční doby potřebnou uživatelskou podporu a poradenskou činnost při odstraňování 

vad, problémů či nefunkčností, které se na zboží vyskytnou, a to též formou telefonických či e-mailových 

konzultací. 

5.3. Prodávající se zavazuje v době záruční doby provádět opravy vad zboží v souladu s § 46 zákona o ZP, 

tj. uvedení zboží do stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů, provádět dodávky všech 

náhradních dílů a provádět standardní vylepšení zboží dle pokynů výrobce, a to pouze osobami, 

způsobilými dle příslušných ustanovení zákona o ZP. 

5.4 Reklamace zboží a kontakty prodávajícího: 

5.4.1. Požadavek na odstranění vady zboží, která se vyskytne v záruční době, kupující uplatní 

u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději poslední den záruční doby 
(dále jen „reklamace“). I reklamace učiněná kupujícím poslední den záruční doby se považuje 

za včas uplatněnou. V reklamaci kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, jak se vada 

projevuje a způsob, jakým požaduje vadu odstranit. Kupující je oprávněn požadovat odstranění 

vady: 
• opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, nebo 
• dodáním nového plnění, je-li vada opravou neodstranitelná a jedná se vadu podstatnou, která 

brání v užívání věci nebo znemožňuje její užívání; nebo 
• slevou z ceny vadné věci, je-li vada opravou sice neodstranitelná, avšak tato vada není 

podstatná a nebrání ani neznemožňuje užívání věci. 

V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby na zboží nejméně podruhé nebo 

vzniknou-li na zboží v průběhu záruční doby více než dvě různé vady, je kupující oprávněn 

požadovat odstranění vady dodáním nového zboží nebo odstoupit od této smlouvy, i když druhá 

stejná nebo druhá různá či poslední vada, je vada odstranitelná opravou. 

5.4.2. Prodávající tímto oznamuje kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen 

přijímat požadavky na reklamaci: Martin Packo, vedoucí servisu, 

 Pracovní doba prodávajícího musí zahrnovat časový úsek od 8.00 
hod. do 17.00 hod. v pracovních dnech. Za okamžik uplatnění reklamace se považuje okamžik 

odeslání emailové zprávy na výše uvedenou emailovou adresu nebo telefonický hovor na výše 

uvedené číslo. Prodávající nenese odpovědnost za nedostupnost telefonní linky v případě, že dojde 

k výpadku poskytovaných telekomunikačních služeb a prodávající tuto okolnost kupujícímu 

prokáže. Kupující je oprávněn k telefonické reklamaci podpůrně nahlásit nefunkčnost či jinou 

vadu zboží též zasláním emailové zprávy na výše uvedenou emailovou adresu. Kontaktními 

osobami ve věci záručního servisu za Kupujícího jsou: Bc. Tereza Jedličková, 
 Mgr. Alena Prokopcová, 



8 
 

5.4.3. V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního 

technika na opravu bude maximálně do 24 hodin od uplatnění reklamace vůči prodávajícímu, a 

to do místa umístění vadného zboží.  Nástup servisního technika bude ve lhůtě dle předchozí věty 

uskutečněn v pracovní den mezi 8.00 – 17.00 hod. nebo do 12.30 hod. následujícího pracovního 

dne, pokud bude reklamace uplatněna v době po 17.00 do 8.00 hodin příslušného dne, nebo pokud 

k nahlášení dojde v mimopracovních dnech. Za pracovní hodinu se považuje hodina, která spadá 

do časového rozmezí od 8.00 hod. do 17.00 hod. v pracovních dnech. 

5.4.4. Jde-li o vadu odstranitelnou a nevyžadující použití náhradních dílů, zavazuje se prodávající tuto 

odstranit a uhradit veškeré související náklady nejpozději do 24 hodin od nástupu servisního 

technika na opravu. V případě, že je nutné použití náhradních dílů, které má prodávající 

k dispozici, zavazuje se prodávající odstranit vadu nejpozději do 72 hodin od nástupu servisního 

technika na opravu. Pakliže je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, není prodávající v prodlení, 

odstraní-li závadu ve lhůtě do 10 pracovních dnů počítaných od nástupu servisního technika 

na opravu.  

5.4.5. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady prodávajícímu 

splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta.  

5.4.6. Ukáže-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, zavazuje se prodávající bez zbytečného 

odkladu o této skutečnosti informovat kupujícího a v případě, že se jedná o vadu natolik 

podstatnou, která brání v užívání věci nebo znemožňuje její užívání, zavazuje se prodávající dodat 
kupujícímu v co nejkratším termínu bezplatně nové bezvadné zboží, nejpozději však do 8 týdnů 
ode dne uplatnění reklamace u prodávajícího a převést vlastnické právo k tomuto novému zboží 

na kupujícího. Nové zboží musí splňovat veškeré požadavky kupujícího na jakost, provedení a 

kvalitu, jakož i další specifikace a podmínky stanovené touto smlouvou pro původně dodané zboží, 
při zachování totožných či lepších parametrů. V takovém případě počíná běžet na nové zboží nová 

záruční doba dle odstavce 5.1. této smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, demontáž a případnou 

odbornou likvidaci v souladu s příslušnými právními přepisy původně dodaného zboží a dodávku 

nového zboží za podmínek dle této smlouvy včetně veškerých souvisejících nákladů hradí 

prodávající.  

5.4.7. I v případech, kde prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit – v takovém případě 

prodávající písemně kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání reklamace se v případě, že se 

prokáže, že se jednalo o neoprávněně reklamovanou vadu, bude domáhat úhrady nákladů 

na odstranění vady od kupujícího. Pokud prodávající reklamaci neuzná, bude oprávněnost 

reklamace ověřena znaleckým posudkem, který obstará kupující. Bude-li reklamace tímto 

znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese náklady na odstranění reklamované vady 

i znaleckého posudku prodávající, který se je zavazuje kupujícímu bez zbytečného odkladu 

po předložení jejich vyúčtování zaplatit. Prokáže-li se, že kupující reklamoval vadu neoprávněně, 

je kupující povinen uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění 

neoprávněně reklamované vady. 

5.4.8. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu, nebo pokud prodávající odmítne vady odstranit, je 

kupující oprávněn odstranit vadu na své náklady sám či prostřednictvím třetí osoby a prodávající 

je povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 21 dnů od jejich 

uplatnění u prodávajícího. V případech, kdy ze záručního listu vyplývá, že záruční opravy může 

provádět pouze autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv 

ze záruky, smí kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby.  

5.5.  Prodávající je povinen v rámci odstranění vad zboží použít pouze takové náhradní nebo montážní díly a 

materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem zboží, nedohodnou-li se 
strany výslovně jinak.   

5.6. Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména ust. § 

2113 a násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena. 

5.7.  Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména ust. § 2099 a násl. 

občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena. 

VI. 



9 
 

Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy 

6.1. Prodávající se zavazuje zajistit po dobu osmi (8) let po uplynutí záruční doby dostupnost náhradních dílů 

zboží pro území České republiky. Závazek spočívá v tom, že prodávající předloží kupujícímu 

do 1 (jednoho) měsíce od doručení žádosti informaci, kde jsou v České republice veškeré náhradní díly 

pro řádnou opravu nebo jiné odstranění vady nebo poškození zboží dostupné. Za tuto dostupnost 

náhradních dílů (dostupný náhradní díl) se zejména nepovažuje: 
a) pokud náhradní díl bude možné pořídit pouze výrobou konkrétního jednotlivého náhradního dílu 

provedenou na zakázku, 
b) pokud bude možné dodat náhradní díl pouze za cenu, která bude převyšovat obvyklou hodnotu 

tohoto náhradního dílu, příp. obvyklou hodnotu náhradního dílu daného druhu, stanovenou 

znaleckým posudkem o více jak 10 %, a/nebo 
c) pokud od vyslovení požadavku kupujícího bude možné dodat kupujícímu tento náhradní díl pouze 

ve lhůtě převyšující 30 dnů. 

6.2. Prodávající se zavazuje k náhradě veškeré újmy způsobené vadou zboží, a to včetně případné újmy 

na zdraví, životě či majetku osob.  

6.3. Prodávající se zavazuje provést i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku v areálu 

kupujícího a v místě dodání, jsou-li dotčeny dodáním zboží prodávajícího. 

6.4. Prodávající odpovídá za veškeré újmy způsobené kupujícímu či třetím osobám prodávajícím při plnění 

této smlouvy a zavazuje se je nahradit.  

6.5. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobené činností svých poddodavatelů.  

6.6. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze strojů nebo 

jiných věcí, které prodávající použil. 

6.7. Pojištění: Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svou 
činností kupujícímu nebo třetím osobám s minimální pojistnou částkou ve výši  
1.000.000 Kč na jednu pojistnou událost a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této 

smlouvy.  

Prodávající prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou  
v souvislosti s dodávkou zboží s minimální pojistnou částkou ve výši 8.000.000 Kč na jednu pojistnou 

událost a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.  

Potvrzení o těchto pojištěních prodávající předkládá do pěti kalendářních dnů od doručení výzvy 

kupujícího k plnění. Prodávající se tato pojištění zavazuje udržovat v platnosti až do skončení záruční 

doby na zboží a v této době je povinen na výzvu kupujícího předložit do 5 kalendářních dnů doklad 
o platnosti a rozsahu pojištění. 

6.8.  Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu smlouvy včetně 

účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od podpisu smlouvy. Pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší, bude použita tato delší lhůta.  

6.9.  Prodávající je jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu přístup i k těm částem 

nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 

(např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky 

kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád). 

6.10.  Dodavatel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a 

hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a 

způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

6.11. V případě, že budou před započetím díla naplněny podmínky zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 



10 
 

při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a NV (nařízení vlády)č. 591/2006 

Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, 

je dodavatel povinen bezvýhradně zákonná ustanovení (§16) dodržet. 

6.12. Dodavatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon 

nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne 

ručení objednatele ve smyslu ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., má objednatel nárok na náhradu všeho, 

co za dodavatele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

6.13. Dodavatel při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí legální zaměstnávání, férové a důstojné 

pracovní podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění 

předmětu veřejné zakázky podílet. 

 

VII. 

Sankce 

7.1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH, která připadá na 

nedodané zboží, a to za každý i započatý den prodlení. 

7.2. Prodávající je povinen v případě prodlení s plněním ve lhůtách stanovených v odstavcích 5.4.3. a 5.4.6 
této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.3. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý započatý den, 

o který bude překročena lhůta dle odstavce 5.4.4. této smlouvy. V případě souběhu smluvní pokuty 

za prodlení s termínem pro odstranění vady s jinou smluvní pokutou dle této smlouvy se bude 

od okamžiku, kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále již pouze smluvní pokuta za prodlení s termínem 

odstranění závady. 

7.4. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den 
prodlení s předložením platného dokladu o pojištění od výzvy kupujícího dle odstavce 6.7. této smlouvy. 

7.5. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč  
v případě, že poruší povinnost uvedenou v článku 2.11 této smlouvy. 

7.6. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč  
v případě, že poruší povinnost uvedenou v článku 2.7 této smlouvy. 

7.7. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč ukáže-li se 
jakékoli jeho prohlášení v této smlouvě jako nepravdivé. 

7.8. Smluvní pokuta za každý jednotlivý případ porušení zákazu kouření a požívání alkoholických nápojů 

nebo jiných omamných a psychotropních látek v místě dodání činí 10.000 Kč. 

7.9. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to náhradu škody 

v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Za škodu se považuje i úplata, kterou kupující uhradil třetí osobě 

za provedení činností (např. vyšetření), které kupující nemohl pro vadu zboží této osobě provést. 

Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení výzvy kupujícího k její úhradě. 

7.10. Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky uhradit 

prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení s úhradou dlužné 

částky. 



11 
 

 

VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 

8.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou uveřejněna 

v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se zveřejněním této smlouvy 

v registru smluv výslovně souhlasí. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit 
kupující, když tuto smlouvu se zavazuje uveřejnit bez zbytečného odkladu po jejím podpisu. 

8.3. Prodávající barevně označil v textu této smlouvy pasáže, obsahující obchodní tajemství nebo jiné 

informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

které budou pro účely zveřejnění znečitelněny. 

 

IX. 

Ukončení smlouvy 

9.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit vedle případů sjednaných v této smlouvě 
(zejména dle odstavce 5.4.1. této smlouvy) a důvodů stanovených v zákoně pokud: 

a) je prodávající v prodlení s dodáním zboží či jeho části po dobu delší než 15 kalendářní dnů;  

b) je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této smlouvy 

delším než 15 kalendářní dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky nenapraví 

ani v přiměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení v písemné výzvě k nápravě; 

c) se ukáže jako nepravdivé prohlášení prodávajícího uvedené v odstavci 6.7. této smlouvy, nebo 

pojištění prodávajícího pozbude platnosti;  

d) bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 

e) bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení 

k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; nebo 

f) prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude rozhodnuto 
soudem. 

9.2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude v prodlení 

se zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 30 kalendářních 
dnů, kupující byl na toto své prodlení po uplynutí lhůty 30 kalendářních dnů písemně upozorněn a 
k úhradě nedošlo ani do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy kupující obdržel písemnou výzvu 

prodávajícího úhradě.  

9.3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Závazky z této 

smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. V takovém případě jsou strany povinny 
provést vypořádání a vrátit si vše, co podle této smlouvy od druhé smluvní strany dostaly, přičemž je 

na kupujícím, zda poskytnuté zboží dle této smlouvy prodávajícímu vrátí, nebo si jej ponechá. Ponechá-
li si kupující zboží poskytnuté dle této smlouvy nebo jen jeho část, není prodávající povinen vracet kupní 

cenu či její odpovídající část. Odstoupením od smlouvy však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo 

smluvní pokuty dle této smlouvy. 

 

X. 



12 
 

Zvláštní ustanovení 

10.1. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou dohodou 

(dodatkem) smluvních stran, avšak vždy za podmínek stanovených ZZVZ, zejména ustanovením § 222. 
Změna smlouvy jinou formou, než písemnou formou se nepřipouští, a to s výjimkou změny pověřené 

osoby z této smlouvy. Změnu pověřených osob ze smlouvy je příslušná smluvní strana oprávněna provést 

jejich prokazatelným sdělením druhé smluvní straně. 

10.2. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým právním 

řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Smluvní strany výslovně sjednávají, 

že vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, pokud by 

se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala.  

10.3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak 

podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné 

z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.  

10.4. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za kupujícím, 

která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit smluvní zástavní právo, 

ani postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu. 

10.5. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou 

pohledávku za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných postoupením, vůči 

jakékoliv peněžité pohledávce kupujícího za prodávajícím. 

10.6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této 

smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, 

účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 

neúčinného. 

10.7. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne elektronicky, osobně oproti podpisu případně doporučenou 
poštou. Zasílací adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací adresa může být jednostranně 

písemným oznámením příslušné smluvní strany změněna s účinky od dne doručení takového písemného 

oznámení. Zásilka se považuje za doručenou též v případě, jestliže adresát odmítne zásilku převzít nebo 

ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den doručení 

považuje první den uložení zásilky u provozovatele poštovní licence. 

10.8. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve smírně. 

Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností a v případě 

potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla smírná jednání k vyřešení sporu, 

smluvní strany výslovně sjednávají mezinárodní příslušnost českých soudů, když všechny spory 

vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů 

České republiky dle sídla kupujícího v době zahájení soudního řízení. 

10.9. Tato smlouva je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech  
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, může být uzavřena elektronicky. 
Pakliže bude smlouva uzavřena v listinné podobě, bude vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž kupující 

obdrží čtyři a prodávající jeden stejnopis.  

10.10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně, a že je jim znám význam 

jednotlivých ustanovení této smlouvy. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše uvedeno, připojují 

své zaručené elektronické podpisy. 

10.11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno vedoucím odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje na základě Směrnice č. 3, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu.  

 



           

13 

               

10.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace; 
Příloha č. 2 – Tabulka plnění minimálních požadavků; 
Příloha č. 3 – Závazný vzor Předávacího protokolu. 
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění (uloženo mimo smlouvu) 
Příloha č. 5 – Oceněný soupis dodávek 
Příloha č. 6 - Plná moc

Za kupujícího Za prodávajícího 

    
Mgr. Martin Červíček Petr Buchar, vedoucí obchodu pro ČR 

Hejtman Královéhradeckého kraje PROMA REHA, s.r.o.



 
 

 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Křeslo pro odběr vzorků 

 

80000-02R / 80010-02R / 80070-02R / 80005-02F 

80005-02R / 80015-02R / 80075-02R 

 

Zobrazený model: 80000-02R 



 
 

IDENTIFIKACE VÝROBKU VLASTNÍKA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

ŠTÍTEK SE JMENOVKOU 

 

 

 

 

 

 

 

Název modelu: 

Datum pořízení: Název vlastníka/organizace: 

Název dodavatele: Telefonní číslo dodavatele: 

Autorizovaná servisní společnost Promotal: 

Právní informace  

PROMOTAL 

22, rue de Saint-Denis de Gastines  

B.P. 26 – 53500 ERNÉE Cedex FANCIE 

Tel: +33 (0)2 43 05 12 70 

Fax: +33 (0)2 43 05 68 99  

Internet: www.promotal.com 

 

 

 

Popisy a specifikace v této uživatelské příručce jsou 

považovány za přesné v době tisku.  

Společnost Promotal si však vyhrazuje právo upravit 

své modely a postupy bez předchozího upozornění 

nebo je učinit zastaralými.  

Před objednáním doporučujeme našim zákazníkům, 

aby se poradili s místním obchodním zástupcem. 

 



 
 

OBSAH 

 

Obsah 
DŮLEŽITÉ INFORMACE ............................................................................................................................. 5 

Bezpečnostní symboly ........................................................................................................................ 5 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PŘI VYBALOVÁNÍ .......................................................................................... 6 

MATERIÁL DODÁVANÝ V KARTONOVÝCH OBALECH ......................................................................... 6 

PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ ................................................................................................................... 6 

PODMÍNKY .......................................................................................................................................... 6 

ROZBALENÍ .......................................................................................................................................... 7 

OVĚŘOVÁNÍ ........................................................................................................................................ 7 

PROTOKOL O ČIŠTĚNÍ .............................................................................................................................. 8 

VAROVÁNÍ ........................................................................................................................................... 8 

ÚDRŽBA ............................................................................................................................................... 8 

DEZINFEKCE ......................................................................................................................................... 8 

POKYNY ............................................................................................................................................... 9 

UMĚLÁ KŮŽE ....................................................................................................................................... 9 

MATERIÁL Z NEREZOVÉ OCELI .......................................................................................................... 10 

MATERIÁL CHROM ............................................................................................................................ 10 

MATERIÁL NA PVC/ABS .................................................................................................................... 10 

ELEMNT LAMINÁT ............................................................................................................................. 10 

NÁVOD K OBSLUZE ................................................................................................................................ 11 

FUNKCE .............................................................................................................................................. 11 

Rozměry modelu 80000-02R / 80005-02F / 80005-02R .............................................................. 12 

Rozměry modelu 80010-02R / 80015-02R ................................................................................... 12 

Rozměry modelu 80070-02R / 80075-02R ................................................................................... 12 

MONTÁŽ ŽIDLE ...................................................................................................................................... 13 

Umístění židle do nouzové polohy ................................................................................................... 13 

POUŽÍVÁNÍ ŽIDLE ................................................................................................................................... 14 

Princip použití konceptu ................................................................................................................... 14 

Nastavení výšky ................................................................................................................................ 15 

Uzamčení židle v rotaci ..................................................................................................................... 16 

Uzamčení židle v rotaci ..................................................................................................................... 16 

Pozice emergency ............................................................................................................................. 17 

Rozteč rukojetí integrovaná ............................................................................................................. 17 

Židle s kolečky ................................................................................................................................... 18 



 
 

Nastavení podpěr Ramena ............................................................................................................... 19 

Indexování rukojeti ....................................................................................................................... 19 

PŘÍSLUŠENSTVÍ ...................................................................................................................................... 20 

ROLE PAPÍRU ..................................................................................................................................... 20 

Dveře sérum ...................................................................................................................................... 21 

ZÁSOBNÍK S OTOČNÝM RAMENEM ................................................................................................. 22 

PLASTOVÁ OCHRANA (boční hlava) ................................................................................................. 23 

PLASTOVÁ OCHRANA (boční patka) ................................................................................................. 23 

PODPORA PRO VICES ........................................................................................................................ 24 

Nastavení podpory ....................................................................................................................... 24 

VÍCEPREZIDENT ................................................................................................................................. 25 

Instalace svěráku .......................................................................................................................... 25 

SVÍTIDLA ............................................................................................................................................ 25 

Instalace svítidel pomocí svěráku ................................................................................................ 25 

Instalace svítilny na židli ................................................................................................................... 26 

ŽIVOTNOST ZDRAVOTNICKÉHO PROSTŘEDKU ...................................................................................... 27 

Povinná údržba / specifická údržba ................................................................................................. 27 

Konec životnosti zařízení .................................................................................................................. 27 

NASTAVENÍ TVRDOSTI NÁKLONU .................................................................................................... 28 

Nastavení šroubů tlaku ................................................................................................................. 28 

BROŽURA O ÚDRŽBĚ ............................................................................................................................. 30 

INFORMACE O ZÁRUCE ......................................................................................................................... 31 

Záruka ................................................................................................................................................ 31 

Závazky .......................................................................................................................................... 31 

Výjimky .......................................................................................................................................... 31 

Povinnost exklusive ...................................................................................................................... 31 

Nepřítomnost oprávnění .............................................................................................................. 31 

EU prohlášení o shodě ........................................................................................................................... 32 

 

 

 

 

 

 



 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

Bezpečnostní symboly 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

Varovný signál  

Informace označené tímto symbolem je třeba číst a přísně dodržovat! 

 

Poznámka 

Upozorňuje na postup, praxi nebo situaci.  

Omezení vlhkosti 

  

Maximální počet 

stohované palety 

Správná orientace 

pro přepravu  

 
Omezení 

atmosférického tlaku 

  

Udržujte v suchu 

předměty   

Teplotní limit   

Nepoužívejte ostré 

předměty   

Křehké   

Výrobce 

 

Všeobecná 

bezpečnostní značka 

  

Viz návod k obsluze / 

brožura   
Označení CE 

Zákaz používání k 

přenášení   

 

Varovný signál  

Piktogram a výstražné značky instalované výrobcem se nesmí odstraňovat!  

Pokud jsou tyto značky odstraněny, odpovědnost výrobce zaniká. 



 
 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PŘI VYBALOVÁNÍ  
 

VÝROBEK DODÁVANÝ V KARTONOVÝCH OBALECH  
 

• Malé, lehké nebo snadno uchopitelné 

vybavení  

V tomto případě je manipulace snadná bez 

zvedacího zařízení, přičemž je třeba dbát na 

směr stran. Pokud není šipka označující horní a 

dolní část, podívejte se na umístění rázných 

identifikačních štítků výrobku, které jsou vždy 

umístěny v horní části.  

• Těžké a objemné vybavení vyžadující 

použití vyžadující použití zvedacího 

zařízení. 

V tomto případě je možné použít 

vysokozdvižný vozík, pokud je správně 

používán. Před přemístěním zařízení je třeba 

dbát na jeho správnou polohu a vyvážení 

nákladu.  

 

PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ  
 

Okolní teplota:   -15 oC až +60 oC (+5 oF až 140 oF) 

Relativní vlhkost:  10 až 90 % (nekondenzující)  

Atmosférický tlak: 0,5 bar až 1,05 bar (500 hPa až 1050 hPa)

Veškeré skladování by mělo probíhat v souladu s následujícími doporučeními.  

• Čistý, vzdušný a temperovaný pokoj 

• Materiál uložte mimo dosah 

povětrnostních vlivů a přímého 

slunečního záření 

• Nevlhká místnost  

• Materiál uložený způsobem odolným 

proti nárazu 

• (neskladujte na místě, které je 

vystaveno častému provozu)  

• Je třeba se vyvarovat stohování 

jakéhokoli materiálu 

• Skladování v původním obalu až do 

místa určení 

 

PODMÍNKY  
 

• Suchá a temperovaná místnost  

• Maximální nadmořská výška: 2000 m 

• Teplota 10 až 40 oC 

• Relativní vlhkost max. 75 % 



 
 

 

 

 

ROZBALENÍ  
 

Při vybalování odstraňte všechny svorky a 

opatrně vyjměte karton. V blízkosti zařízení se 

mohou nacházet křehké části zařízení 

(obložení, plastový plášť atd.) Pozor na ostré 

nástroje.  

Po odstranění obalu odstraňte všechny 

zbývající ochranné prvky.  

Kufr s obalem na paletě. Odstraňte obal jako 

předtím. V závislosti na modelu je zařízení 

upevněno buď pomocí šroubových přírub, 

nebo pomocí dřevěných kolíků. Použijte klíč (v 

případě kovových svorek). Použijte stahovák 

hřebíků (v případě dřevěných kůlů). Vyjměte 

materiál z palety a odstraňte zbývající ochranu, 

materiál lze poté použít.  

 

OVĚŘOVÁNÍ  
 

Ihned po vybalení postupujte podle následujících pokynů: 

• Zkontrolujte dodací list, zda je dodávka kompletní. Zkontrolujte vnější součásti, zda nejsou 

poškozeny při přepravě.  

• Zkontrolujte, zda balení obsahuje spotřebič, příslušenství a volitelné doplňky, napájecí kabel 

(pokud je elektrický DM) a uživatelskou příručku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZNÁMKA:  

 Zplnomocněný zástupce EK  

V rámci Evropské unie je třeba se se všemi problémy, stížnostmi nebo dotazy obracet na níže 

uvedeného zplnomocněného zástupce společnosti Promotal v ES: 

   Promotal  
   22, rue de Saint-Denis de Gastines  
   53 500 Ernée  
   FRANCIE  
   Telefon: +33 (0)2 430 517 76  
   Fax: +33 (0)2 430 572 00  



 
 

PROTOKOL O ČIŠTĚNÍ  
 

VAROVÁNÍ  
 

Se zdravotnickým prostředkem by se mělo 

manipulovat až po úplném přečtení uživatelské 

příručky. Zařízení je určeno pouze pro 

konkrétní použití popsané v naší dokumentaci. 

Montáž a připojení smí provádět pouze 

kvalifikovaný personál.  

Elektrické součásti (válec, pouzdro, skříň, 

ovládací rukojeť, baterie, adaptér atd.) se 

v žádném případě nesmí otevírat. Společnost 

PROMOTAL odmítá veškerou odpovědnost za 

škody vzniklé v důsledku nedodržení těchto 

pokynů.  

 

 

 

 

 

ÚDRŽBA  
 

Kromě pravidelného a vhodného čištění 

nevyžadují naše výrobky žádnou zvláštní 

údržbu. Mechanické uzamykací mechanismy 

(hladký oblouk, vroubkovaný kompas, stojan 

atd.) nevyžadují žádnou zvláštní pozornost. 

Plynové pružiny, kterými jsou naše stoly 

vybaveny, nevyžadují žádnou údržbu. Jejich tyč 

musí zůstat čistá, nesmí být vystavena velkým 

otřesům a nesmí být čištěna korozivními 

prostředky. Elektrické a hydraulické válce 

namontované na našich stolech nevyžadují 

žádnou zvláštní pozornost.  Stoly, pohovky, 

židle a vozíky s proměnlivou výškou jsou 

vybaveny buď.  

• Ramena s pouzdry mazanými po celou 

dobu životnosti.  

• Teleskopické kluzáky s kuličkovými 

ložisky. V takovém případě lze zvážit 

každoroční mazání (zejména v případě 

hlučných pohybů) běžným mazivem 

(přístup ke kluzákům viz plán 

demontáže).   

 

DEZINFEKCE  
 

Tento zdravotnický prostředek musí být pravidelně dezinfikován pomocí přípravků, které splňují 

definici bakteriálního, virocidního a fungicidního přípravku.  

 

 

 

Jakékoliv úpravy DM bez písemného souhlasu výrobce jsou zakázány. 

POZOR  
Pro tento DM je povoleno používat pouze příslušenství dodané společností Promotal.  



 
 

 
 

POKYNY  
 

Lakovaný materiál (epoxidová povrchová úprava polyester) 

Pro čištění s epoxidovým polyesterovým povlakem je zcela vhodné použití běžných komerčních 

čisticích prostředků, jako jsou například čističe oken. Přísně zakázané produkty:  

 

Rozpouštědla:  Benzín  

  Vyšší alkoholy: 

- Alifatické látky  

- Aromatické látky  

- Ketony – estery  

- Tri-perchlorethylen  

Základny:  Soda 10  

  Čpavek 10%  

 

Kyseliny:  Dusíková 30% 

  Chlorovodíková 30% 

  Citronová šťáva 10% 

Různé:   Bělidlo  

  Brusný prášek  

  Jakýkoli abrazivní čisticí prostředek

 

 

UMĚLÁ KŮŽE  
 

Použijte vlhkou houbu a mýdlovou vodu (např. 

marseillské mýdlo). U odolných skvrn je 

potřete bez tření hadříkem namočeným 

v lakovém benzínu nebo v roztoku vody a 

alkoholu (méně než 30%).  

Přísně zakázané výrobky: čistý alkohol, aceton, 

perchlorethylen, trichlorethylen, všechna 

rozpouštědla a čisticí prostředky, abrazivní 

čisticí prostředky, všechny druhy vosků. 

Požární klasifikace: všechny naše krytiny jsou 

klasifikovány jako M2 nebo M1. Na požádání 

vám můžeme poskytnout certifikáty výrobců.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

MATERIÁL Z NEREZOVÉ OCELI  
 

Čištění a údržba: údržba zařízení z nerezová 

oceli se omezuje na pravidelné čištění povrchu. 

Čištění je nezbytné, už jen proto, aby zůstaly 

čisté, ale obecně jde o jednoduchou operaci, 

kterou značně usnadňují povrchové vlastnosti 

nerezových ocelí. Lze použít širokou škálu 

čisticích prostředků a metod. Výběr 

nejvhodnějšího výrobku se řídí povahou 

obsažených nečistot nebo produktu a 

podmínkami použití součástí z nerezové oceli.  

Čisticí prostředky 

• Prací prostředky – prací prášek: 

obecně lze použít všechny druhy 

komerčních pracích prostředků pracích 

prášků a mýdel, pokud neobsahují 

produkty obsahující chlor.  

• Brusné prášky: tyto výrobky mohou 

poškrábat povrchy z nerezové oceli a 

změnit tak jejich vzhled, přinejmenším 

lokálně. Proto je třeba se jim vyhnout.  

• Rozpouštědla: k odstranění mastných 

produktů může být užitečné použití 

rozpouštědel. Lze použít běžná 

rozpouštědla (benzen, 

methylenchlorid, lakový benzín atd.) i 

speciálně připravené domácí nebo 

průmyslové produkty. Jejich použití 

samozřejmě vyžaduje bezpečnostní 

opatření kvůli jejich hořlavosti a 

toxicitě. Je třeba robněž dbát na to, aby 

nedošlo k poškození přilehlých 

materiálů, které mohou být citlivé na 

jejich působení (nátěry, tmely, spáry 

atd.). 

• Kyselé produkty: k odstranění skvrn 

způsobených usazeninami vodního 

kamene lze použít ocet (kyselinu 

octovou). Měl by být v kontaktu 

s povrchem po omezenou dobu a poté 

by měl být důkladně opláchnut čistou 

vodou. Používání chlorovaných 

produktů je zakázáno.  

• Základny: jsou přísně zakázány 

• Různé: používání ocelové vlny nebo 

kovových houbiček je přísně zakázáno. 

 

MATERIÁL CHROM  
 

Čištění a údržba: aby nedošlo k poškození ochranné vrstvy, je nutné nepoužívat žádné abrazivní 

a/nebo korozivní prostředky. K čištění chromovaného zařízení je vhodné používat běžné komerční 

čisticí prostředky, jako je například čistič skla. V případě potřeby lze na chrom použít vhodný 

dezinfekční prostředek (dodržuje bezpečnostní pokyny). 

 

MATERIÁL NA PVC/ABS 
 

Čištění a údržba: pro PVC a ABS jsou vhodné komerční čisticí prostředky, jako jsou čisticí prostředky 

na okna. K oživení starého a zašlého výrobku je možné použít plastové renovátory. Upozorňujeme, že 

je třeba se vyvarovat použití všech rozpouštědel a abrazivních prostředků.  

 

ELEMNT LAMINÁT  
 

Čištění a údržba: stejně jako u PVC, použijte čisticí prostředek na okna.  



 
 

NÁVOD K OBSLUZE  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

FUNKCE  
 

Pevná výška a proměnlivá výška pomocí hydraulického 

systému. Konstrukce a základna z oceli s epoxidovou 

povrchovou úpravou v barvě šedé, 2 polyuretanové úchyty 

integrované do sedáku. Jednodílné bezešvé čalounění pěna 

M1, tloušťky 30 mm, hustota 40 kg/m3, vysoká nosnost.  

2 odnímatelné područky, zakřivené na kulových kloubech 

s pěnou a bezešvým tepelně tvarovaným potahem M1. 

Systém  standardně.  

 

 

 

 

ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ  

Tento spotřebič je určen pouze pro použití v profesionálních prostorách 

• Zdravotnické zařízení  

Tento spotřebič nesmí být instalován v obytné místnosti.  

Křeslo je určeno pouze pro personál nemocnice. Tato křesla umožňují provádět odběry krve za 

nejlepších možných bezpečnostních podmínek.  

POVOLENÍ K POUŽITÍ  

Manipulovat s křeslem nebo je používat smí pouze zdravotnický pracovník (lékař, ošetřovatelský 

personál) a/nebo pověřený člen týmu technických služeb.  

Pacient a doprovázející osoby by neměli zasahovat přímo do křesla. Nesmí mít přístup k ovládacím 

prvkům křesla.  

KAPACITA PACIENTŮ 

 



 
 

 

 

Rozměry modelu 80000-02R / 80005-02F / 80005-02R 

 

Rozměry modelu 80010-02R / 80015-02R 

 

Rozměry modelu 80070-02R / 80075-02R  
 



 
 

MONTÁŽ ŽIDLE  
 

Židle se dodává s područkami v nesmontovaném stavu.   Montáž loketních opěrek  

 

 

  

Umístění židle do nouzové polohy 
 

 

 

 

 

 

 

1 

3 

2 

Před použitím se 

ujistěte o 

správném utažení 

Abyste předešli riziku poškození 

čalounění během instalace, umístěte 

židli do nouzové polohy a umístěte ji 

do místnosti podle obrázku. 



 
 

POUŽÍVÁNÍ ŽIDLE  
 

Princip použití konceptu  

(pro model 80000-02R, 80010-02R a 80070-02R)  

 

Výchozí poloha židle.  Pacient při usedání do křesla instinktivně 

stiskne obě boční rukojeti, takže se křeslo 

automaticky přesune do přijímací polohy. 

 

 

Poté se židle vrátí do vyšetřovací polohy bez zásahu lékaře, když se pacient opře.  

 

 

 
 

 

POZOR  

Automatické naklápění křesla je 

z bezpečnostních důvodů optimální pro 

pacienty s hmotností vyšší než 50 kg. 



 
 

 

 

Nastavení výšky  
(pro model 80070-02R a 80075-02R) 

 

Sedadlo zvedněte opakovaným sešlápnutím pedálu, dokud nedosáhnete požadované výšky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Chcete-li židli spustit, sešlápněte pedál úplně dolů.  

 

 

 



 
 

 

 

Uzamčení židle v rotaci  
(pro model 80070-02R a 80075-02R) 

 

Celé sedadlo lze otáčet podél svislé osy sloupku 

(nohy).   

Chcete-li sedadlo zablokovat, jednoduše zvedněte 

pedál nohou.  

Chcete-li uvolnit, sešlápněte pedál.  

 

 

Uzamčení židle v rotaci  
(pro model 80000-02R a 80005-02R)  

 

Celé sedadlo lze otáčet podél osy svislý 

sloupec (Foot).  

Poznámka: židle má 4 indexované polohy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Pozice emergency  
(pro všechny modely)  

 

Rozteč rukojetí integrovaná  
(pro všechny modely)  

(pouze pro čištění židle)  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Před použitím se ujistěte o 

správném utažení. 



 
 

 

 

Židle s kolečky  
(pouze pro modely 80010-02R a 80015-02R)  

Použití brzdového zařízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZOR  

Před umístěním pacienta se ujistěte, že jsou kola plně zabrzděna.  

 

 

 

 

 

POZOR  

Je přísně zakázáno pohybovat křeslem 

s pacientem.  

Za nedodržení tohoto ustanovení neneseme 

žádnou odpovědnost.  



 
 

 

 

Nastavení podpěr Ramena 
 

 

Područky lze nastavit ve všech směrech pomocí kulového kloubu pod područkou. Lze je nastavit 

uvolněním ručního kola (VS) a následným přesměrováním.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indexování rukojeti  
 

 

 

 

 

 

 

 

POZOR  

Před použitím ruční kolečka utáhněte.  
 

Při vstávání ze židle se neopírejte o 

konec područek.   
VS 



 
 

PŘÍSLUŠENSTVÍ  
 

ROLE PAPÍRU  
(odkaz 167-10)  

 

 

Instalace držáku válce  

 

 

 

 

 

 

Imbusový klíč č. 4 

 

Instalace papíru v roli  

Než se pacient posadí na pohovku, rozviňte papír na čalounění. 

 

Pro delší životnost materiálu dbejte 

na dodržování uvedených pokynů.  

Není kompatibilní  

s příslušenstvím ref: 969-01 



 
 

 

 

Dveře sérum 
(odkaz 80193)  

 

Instalace sérumové tyče  

 

 

 

 

 

 

   17“ otevřený klíč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úprava kmenového séra  

Jednou rukou přidržujte infuzní stojan. Druhou rukou 

uvolněte ruční kolečko a nastavte výšku infuzního 

stojanu jeho zasunutím do dříku. Před použitím ruční 

kolo utáhněte.  

 

 

 

 

  

 

POZOR  

Použití tohoto příslušenství vyžaduje 

použití příslušenství (ref: 80921-01). 

Před každým použitím se ujistěte, že 

je řádně utažen.  



 
 

 

 

ZÁSOBNÍK S OTOČNÝM RAMENEM 
(reference 80901-01 nebo 80902-01)  

 

Instalace ramene        Dodávaný plochý klíč 

 

Zásobník s pevným otočeným ramenem  
(číslo dílu 80901-01) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RDX2010 

ECX4010 

RDN1224 

Matice  

Plastové 

Nerezová 

ocel 

2 

1 



 
 

 

 

PLASTOVÁ OCHRANA (boční hlava) 
(odkaz 80906-01) 

 

Instalace ochrany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLASTOVÁ OCHRANA (boční patka) 
(odkaz 80905-01)  

 

Instalace ochrany  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

PODPORA PRO VICES 
(reference 80920-01)  

 

Nastavení podpory 

         Imbusový klíč č. 4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RDN0006 (x4) 

ECX4006 (x4) 

VXM59616 (x4) 
EMP5030 (x2) 



 
 

 

 

VÍCEPREZIDENT  
(reference 80921-01)  

 

Instalace svěráku   
              17“ plochý klíč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVÍTIDLA  
(odkaz LEDXX)  

(pravá nebo levá montáž)  

Instalace svítidel pomocí svěráku  
 

 

 

 

 

POZOR  

Před každým použitím se ujistěte, že 

je řádně utažen.  

Toto příslušenství vyžaduje použití 

držáku svěráku (ref: 80920-01)  

POZOR  

Použití tohoto příslušenství vyžaduje 

použití příslušenství (ref: 80921-01)  



 
 

 

 

Instalace svítilny na židli  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Není kompatibilní s příslušenstvím 

ref: 167-01  

1 VXM59401 

Imbusový klíč č. 3 



 
 

ŽIVOTNOST ZDRAVOTNICKÉHO PROSTŘEDKU 
 
Životnost tohoto zařízení byla navržena na 10 let, s výjimkou opotřebitelných dílů, při běžném 
používání. Tato životnost se může lišit v závislosti na četnosti používání. 
 

ALESPOŇ JEDNOU ROČNĚ ZKONTROLUJTE CELKOVÝ STAV ZAŘÍZENÍ. 
 

 Opotřebitelné díly jsou: 

• Čalounění 

• Ruční kolečka a upínací rukojeti 
 
Společnost Promotal doporučuje vyměnit tyto opotřebitelné díly maximálně po 5 letech používání. 
V případě jakéhokoli zásahu se obraťte na svého obvyklého prodejce a uveďte sériové číslo zařízení.  

 

Povinná údržba / specifická údržba 
 Jednou za rok: 

• Zkontrolujte, zda jsou šrouby a matice pevně utaženy 

• Zkontrolujte stav upevňovacích prvků závěsných dílů 

• Zkontrolujte, zda nedošlo k narušení struktury  

• Zkontrolujte různá připojení (nadměrná vůle, šum apod.)  

• Tyto informace a datum kontroly zaznamenejte do sešitu údržby  
 

Konec životnosti zařízení  
Za uvedení a vyřazení tohoto zařízení z provozu je zodpovědný váš prodejce.  
V případě potřeby se neváhejte obrátit na společnost Promotal. Nabídneme vám řešení, jak s tímto 
zřízením zacházet za nejlepších podmínek.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Fyzické varování  

Potrhané čalounění již nepředstavuje účinnou bariéru a mělo by být okamžitě 

vyměněno.  

Fyzické varování  

Spotřebič NEDEMONTOVAT  

V případě zjištění závady se neprodleně obraťte na svého prodejce nebo na 

technický servis společnosti prodejce (viz kapitola Záruka), který provede 

kompletní diagnostiku. V případě pochybností spotřebič nepoužívejte. 



 
 

 

 

NASTAVENÍ TVRDOSTI NÁKLONU 
 

Nastavení šroubů tlaku  
Poznámka: židle je vybavena 2 přítlačnými šrouby 

(VP), které slouží ke zvýšení nebo snížení tvrdosti 

náklonu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imbusový klíč č. 5 

1 – Před jakýmkoli zásahem přesuňte 

židli do střední polohy. 

2 – Odjistěte pojistné matice (CE).  



 
 

 

 

  3 – Povolte stavěcí šrouby (VP) tak, aby se již 

nedotýkaly rámu z nerezové oceli.  

4 – Rám z nerezové oceli vysuňte směrem ven, 

abyste odstranili vůli. Poté ručně zašroubujte 

přítlačné šrouby tak, aby se dotýkaly trubky (volně). 

5 – Zajistěte pojistnou matici. 

6 – Ověření držení v nouzové poloze.  

Tato operace je třeba opakovat 

na straně hlavy a nohou. 



 
 

 

BROŽURA O ÚDRŽBĚ 
 

Brožura 

Odkaz na produkt:  

Sériové číslo (viz štítek): 

Datum výroby od (počáteční datum záruky): 

Datum Jméno technika TYP INTERVENCE – Nápravné opatření 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Pokud je výrobek vrácen prodejci nebo výrobci, zařízení vyčistěte a vydezinfikujte. 



 
 

 

INFORMACE O ZÁRUCE  

 

Záruka  
 

Společnost Promotal poskytuje záruku na zařízení jejich společností a jeho součásti po donu dvou (2) let 

– od data vystavení faktury.  

 

 Závazky 
 

Společnost Promotal se zavazuje vyměnit vadné díly, které jí budou vráceny během záruční doby a které 

se po přezkoumání ukáží jako vadné.  

Za poprodejní servis během záruční doby a po jejím skončení odpovídá distributor společnosti Promotal.  

 

 Výjimky 
 

• Tato záruka se nevztahuje na: 

1) Opotřebené díly a materiál 

2) Cestovní a mzdové náklady  

3) Poruchy způsobené nesprávným používáním, zjevnou nedbalostí nebo přepravou 

výrobku  

4) Zařízení, jehož původní vlastnosti byly uživatelem upraveny  

5) Ovládací skříňky, hydraulické a elektrické válce, pokud byly otevřeny uživatelem 

(porušené plomby) 

6) Poškození, poruchy, selhání nebo závady způsobené vnějšími příčinami (blesk, elektrické 

přepětí, záplavy, přírodní katastrofy, otřesy atd. …) nebo přítomností cizích těles 

7) Poškození v důsledku nesprávného připojení nebo napájení, poškození v důsledku 

koroze nebo postupného opotřebení výrobku 

8)  Následné škody spojené se ztrátou užívání a sankce za špatné plnění 

9) Estetické poškození vnějších částí zařízení, které nemá vliv na jeho správnou funkci, jako 

škrábance a oděrky 

10) Výrobky, jejichž sériové číslo je nečitelné, pozměněné nebo odstraněné 
 

Povinnost exklusive 
 

Jedinou povinností společnosti Promotal během záruční doby je výměna vadných dílů. Společnost 

Promotal nenese odpovědnost za žádné přímé, nepřímé, zvláštní nebo náhodné škody nebo ztráty 

vzniklé v důsledku nepoužití materiálů. 

Nepřítomnost oprávnění  
 

Žádná osoba ani společnost není oprávněna vytvářet jménem společnosti Promotal jakékoli další 

závazky nebo povinnosti týkající se materiálů.  

 

TATO ZÁRUKA JE JEDINOU PLATNOU ZÁRUKOU SPOLEČNOSTI PROMOTAL NA ÚKOR JAKÉKOLI JINÉ 

PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY. 

 

*Na čalounění je poskytována záruka 1 rok na výrobní vady.  



                                                                     

EU prohlášení o shodě 

My, 

Promotal 

22, rue de Saint-Denis de Gastines 

53 500 Ernée – Francie 

SRN: FR-MF-000001666 

prohlašujeme na vlastní odpovědnost, že následující zdravotnický prostředek „Obchodní název“: Deneo 

80000-02R / 80010-02R / 80070-02R  / 80005-02F / 80005-02R / 80015-02R / 80075-02R 

Popis: Židle pro odběr vzorků 

Základní UDI-DI: 37014094DENEOCE 

je zdravotnický prostředek regulační třídy l. 

splňuje požadavky nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 2017, 

splňuje příslušné evropské normy a je proto označen CE. 

Rok prvního označení CE (zdravotnické prostředky): 2011 

V Ernée, 26. května 2021 

Rudolf MOURADIAN 

prezident 

CS 

Promotal 
22, rue de Saint-Denis de Gastines 53500 Ernée – Francie 

S.A.S.U. s kapitálem 4 290 660 € - R.C.S. LAVAL Siret 421 156 720 00011 – DPH FR 67 421 156 720 – APE 3250 A 



/V.

PROMOTAL-FRANCIE

DIC80000-02R 212EN

http://www.promotal.com/


Hydraulicky 
polohovatelné

Hydraulic 
variable height

Čistá hmotnost
Net weight
60 kg

Hmotnost
Gross weight

74 kg

Volume 1,164 m
3

1444

767678

9
0

8

115°

1455

680 775

5
4

6

154°

844

6
9

6

105°

398399

4
8

4

ø 603

1455

680 775

4
4

2

1
3

4
5

796

575

475

555

1037

571466

5
6

4

5
0

0 45
12,5°

115°

1455

680 775

1
2

2
9

437

575

475

555

1037

571466

 5
1

0
  -

  7
1

0

115°

1455

105°

680 775

12,5°

437

45

1444

767678

115°

1455

154°

844

105°

1455

797

398399

ø 603

115°

680 775

4
4

2

Pevná výška
Fixed height

Čistá hmotnost
Net weight

53 kg

Hmotnost
Gross weight

67 kg

Volume 1,164 m3

®

ODBĚROVÉ KŘESLO
BLOOD SAMPLING CHAIR

Pevná výška / Fixed height

Hydraulicky polohovatelné / Hydraulic variable height

Pevná výška se čtyřmi kolečky / Fixed height with 4 castors base

680 775

1455

622158

13°

46

5
1

6

1054

274

555

575

475

105°

115°

437

Možnost výběru z 
antibakteriálních potahů se sníže-
nou hořlavostí dle M1
Choice of M1 fire retardant and 
antibacterial upholstery

Čalounění RITTER
RITTER upholstery
Neklasifikováno dle M1.
Not classified M1.

ZÁKLADNÍ

32 - BLUE

33 - GREEN

34 - YELLOW

35 - RED

36 - ORANGE

62 - AZURE

63 - / CEDRAT

64 - / GRAPE

65 - / LILAC

66 - SWEET

92 - MARINE

93 - COTTAGE

94 - NUTMEG

95 - FIRN

96 - TIN

56 - DARKNESS

57 - ANTISTATIC
Neklasifikováno dle M1

/ Not classified M1

C1 - NAVY

C2 - DUSTY BLUE

C3 - MOSS

 
 

 
 

 
  

 
 

 

MODERNÍ

KLASICKÉ

TMAVÉ

   
 A
N
T
IB
A
K
T
E
R
IÁ
LN

Í S
E
 S
N
ÍŽ
E
N
O
U
 H
O
Ř
LA

V
O
S
T
Í D

LE
 M
1 
   
   
   
   
   
A
N
T
IB
A
C
T
E
R
IA
L 
/ M

1 
F
IR
E
 R
E
T
A
R
D
A
N
T
 

Objem

Objem

Dostupnost   •   Pohodlí   •   Bezpečí

PROMA REHA, s.r.o.
Riegrova 342, 522 03 Česká Skalice
Czech Republic, EU
tel.: +420 491 112 233, info@promareha.cz
www.promareha.cz

Midmark Europe SAS
22, rue de Saint-Denis - 53500 Ernée

www.promotal.com

Autorizovaný distributor / Authorized distributor



DeneigUab DENEO je inovativní výrobek, který umožňuje lepší dostupnost péče a pohodlí jak pro pacienta tak 
pro obsluhující personál. Design DENEO křesla je výsledkem dlouhého procesu a nespočtu zkoušek 
ze strany odborníků v oblasti odběrů krve.

ZÁKLADNÍ VYBAVENÍ STANDARD FEATURES

DENEO® is a very innovative product allowing the best patient accessibility to care and the greatest comfort íor both the practi- 
tioner and the patient. The design oí DENEO ® is the resutt oí a tong research work and numerous tests in the íietd with phtebotomy 

professionats. This research ended up with severat patents.

KOMFORT 
COMFORT

■ Rotace o 360° (pouze u vybraných modelů)
■ Zmenšená velikost, optimální využiti prostoru
• Polstrování Biadydňdpe drží tělo v přirozené pozici

• 360° rotation [on specific models only)
• Reduced volume, optimized space
• IBiadyíhdpe" upholstery: natural body position

Pevná výška (sedák při 50 cm) 
a hydraulicky nastavitelná výška od 51 do 71 cm 

Světle šedá lakovaná konstrukce základny a povrchu 
(kromě ref. 80010-02R a 80015-02R) 

Oboustranná polyuretanová madla 
Bezešvý potah matrace o tloušťce 30 mm, 

hostota pěny 40kg/m3
Beze švý sva řova ný p ota h
Nosnost pacienta 200 kg \

(testováno při statické váze 500 kg) I

Fixed height [seat at 50 cm|
and hydrautic variabte seating height from 51 to 71 cm
Light grey epoxy covered steet for the base and structure 
[except ref. 80010-02R and 80015-02RI
Two taterat polyurethane hand grips integrated to the seat
One-piece structure seamtess upholstery 
foam thickness 30 mm, density 40 kg/m3
Two removabte formed armrests. SwiveL adjusting systém.
Seamtess heat formed M1 covering
200 kg patient weight capac ty 
[tested at a static weight of 500 kg]

Nosnosl/Capacily

. kg

BEZPEČÍ / SAFETY
Jednoduché a rychle dosaženi nouzové pozice

• Područky na zádové části a integrovaná madla •
* Kulatá základna: stabilita křesla

Potah se sníženou hořlavostí dle třídy M1 
(závisí na barevném odstínu viz vzornik) 
Maximální nosnost: 200 kg

• Easy, effortless and rapid ■
emergency position

• Armrests on the backrest and
iintegrated handles > long servicelife

Circular base: chair stability
. M1 fire retardant upholstery 

(depending on the color, see color 
chart)

Maximum capacity: 200 kg

Ochranná vrstva hran . 
Proleclive edge iayer

Design : A^r

. 30 mm pěna s hustotou 40kg/m3 
30mm foam 40kg/nf

^------------- Teplem vrstvené dřevo
Heaí pressed laminaíed mod frame

HYGIENA 
HYGIENE

• Potah s antibakteriálni ochranou 
(závisí na barevném odstínu) 
Snadno čištění

■ Bezešvý potah
■ Odnímatelné manipulační úchyty

* Covering with antibacterial protection 
(depending on the color, see color chart) 

- Easy to clean • Seamless up-
holstery J

• Removable handles S

DOSTUPNOSTF ACCESSIBILITY
• Koncept Siťn Gig.: ideální pozice 

50 cm od země (vybrané modely)
• Nový větší náklon pro snadnější 

přistup

• 5iťn Gig. concept: welcome position at 
50 cm from the ground [specific modelsl
* New legrest angle íor easier access ,

Koncept Siťn G<9T [vybrané modely] / $itD Gis concept [specific models)

Počáteční 
pozice křesla 
Initial chair 
position.

Pacient může mít ruce 
na postranních 
područkách křesla což 
usnadňuje odběr.
The patient positions his 
hands on the lateral grips 
and the seat lowers to 
facilitate the entry.

Okamžité dosaženi nouzové . 
polohy
Effortless, the emergency position 
is obtained at any time.without effort 
for the practioner

Optimalizace prostoru 
Optimize space

Modely
Models

80000-02R

E3S3

Pevná výška 
kruhová základna

Fixed height 
circular base

Pevná výská 
4 kolečka 0 50 mm

Fixed height base
4 castors 0 50 mm

Hydraulicky
polohovatelné

Hydraulic
variable height

Otočné

With 
rotation

Koncept 
Concept 
Siťn Go

Všechny modely umožňují oplimální náklon pro snadnější příslup. 
All these models íealure the new legrest angle íor easier access.

Držák role hygienického 
papíru (max. délka 50 cm, 
0 20 cm) Paper roli holder 

(length max 50 cm, 0 20 cm)

Příslušenství 
Accessories

Svorka (nožní nebo 
hlavová část) Clamp 
support (leg or head 

side)

Držák příslušenství 
0 16 mm 
Clamp for 

accessoríes 0 16 mm

Oplimalizace prostoru 
/Space saving Deneo lab

Deneo.lab

*: průměrná hodnota 
average value^

—| Jjghíec RM—

Miska s otočným 
ramenem (levá/pravá) 

S/S pan with swivelling arm (right/left)

Infúzní stojan se 2 háčky 
Auto-locking 2 hook IV pole

Lampička 
Refer to the 

literatuře

The 360° rotation 
allows easy 
transition to the 
oppositeside oí 
the patient with- 
out moving.

Oločnoslo360’ 
umožňuje snadné 
přetočení na opač
nou síranu bez 
nulnosli pohybu

Miska s otočným, flexibilním 
ramenem (levá/pravá) 
S/S pan with ftexibte 

swivetting arm [right / leftl

Plastový podhlavník 
(hlavová část) 

Piastic covering 
(head section)

Plastový kryt 
(nožní část)

Piastic covering 
[teg sectionl

Nerezová miska 
Stainless Steel pan 

(240x 180x30 mm)



Příloha č. 2: Tabulka plnění minimálních požadavků

PROMA REHA, s.r.o. Datum: 29.08.2024

Pol. č. Ozn. Název položky Množství [ks]

1 V500 Křeslo odběrové 4 ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

200kg

Integrovaná lampička

Potah s antibakteriální ochranou, snadno čistitelný

Barva dle požadavku uživatele

Nastavitelná výška - výškový rozsah alespoň od 55 do 70 cm

Polohovatelné (možnost rychlého sklopení vzad a zdvihnutí nohou)

Konstrukce z jakostní oceli s povrchovou lakovanou úpravou

Na základně s otáčením o 360°, vhodné pro časté vstávání (cca každé 2 minuty)

Nosnost pacienta min. 200 kg

Splněn 

požadavek?

ANO/NE

Upřesnění splnění požadavku

Rychlé dosažení nouzové pozice

Područky stavitelné, na zádové části integrovaná madla 

Křeslo DENEO, model 80070-02R

51 - 71cm

Zdravotnický prostředek tř. I (pravidlo 13 podle přílohy VIII nařízení (EU) 2017/745) Prohlášení o shodě

Tabulka plnění minimálních požadavků

Název firmy: IČO: 63219107 DIČ: CZ63219107

Odběrová křesla pro Oblastní nemocnici Jičín IV
Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii

Název VZ:

Stavba:

1/1



 
 

 
 
 

PŘÍLOHA Č. 3 KUPNÍ SMLOUVY – ZÁVAZNÝ VZOR PŘEDÁVACÍHO PROTOKOLU 
[název veřejné zakázky] 

Zástupce prodávajícího:  
[jméno a příjmení]  
[název společnosti]  IČO: XXX 
[sídlo společnosti] 

Zástupci kupujícího:  
[jméno a příjmení]  
Královéhradecký kraj IČO: 70889546 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zástupce uživatele: 
[jméno a příjmení]  
Oblastní nemocnice Jičín, a.s. IČO: 26001551 
Bolzanova 512, 506 01 Jičín 

Název zboží / výrobce / výrobní číslo Počet 

kusů 

Stav 
obalů 

zboží 

Montáž, 

instalace, 
uvedení 

zboží do 

provozu 

Výsledek 

ukázky 

funkčnosti 

zboží 

Výsledek 

provedení testů a 

zkoušek, ověření 

deklarovaných 

technických 

parametrů 

Zaškolení 

určených 

zaměstnanců 

vč. vystavení 

protokolu a 
osvědčení 

(ANO / NE) 

Seznam 
předávané 

dokumentace 

Zjištěné 

vady 
ANO / 

NE 

1) [název položky] 
typ: 
výr. č.: 

        

2) [název položky] 
typ: 
výr. č.: 

        

3) [název položky] 
typ: 
výr. č.: 

        

…         
 

Výsledek předání a převzetí zboží: XXX 

Popis zjištěných vad při předání 

zboží: 

Zboží Popis vady Dohodnuté datum 

odstranění vady 
   
   

V Jičíně, dne DD.MM.RRRR 

_____________________ _______________________ _______________________ 
[Jméno a příjmení] [Jméno a příjmení] [Jméno a příjmení] 
zástupce prodávajícího zástupce kupujícího zástupce uživatele 
(jméno, razítko a podpis] (jméno, razítko a podpis) (jméno, razítko a podpis) 



Příloha č. 5: Soupis dodávek

PROMA REHA, s.r.o. Datum: 29.08.2024

Pol. č. Ozn. Název položky MJ Množství
Jedn. cena

bez DPH [CZK]

Cena celkem

bez DPH [CZK]
DPH [%]

Cena celkem

včetně DPH [CZK]

1 V500 Křeslo odběrové ks 4,00 107 200,00 428 800,00 21,00 518 848,00

bez DPH: 428 800,00 včetně DPH: 518 848,00

Přehled plnění předmětu veřejné zakázky obsahuje všechny položky mající dopad do nabídkové ceny.

Uvedené ceny obsahují veškeré náklady dodavatele nezbytné pro řádnou a včasnou realizaci předmětu plnění včetně nákladů souvisejících.

Ceny budou konstantní po celou dobu platnosti smluv.

Celková nabídková cena - kompletní dodávky

DIČ: CZ63219107

Nabídková cena za kompletní dodávku

Název VZ:

Stavba:

Odběrová křesla pro Oblastní nemocnici Jičín IV
Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii

Název firmy: IČO: 63219107

1/1



PLNA MOC

Obchodní společnost PROMA REHA, s.r.o., se sídlem Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice, 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7945, 
IČO: 632 19 107, zast. Radkem Jakubským, jednatelem společnosti (dále jen „Společnost“) 
tímto

zmocňuje

Petra Buchara, nar. 23. 8. 1983, bytem Příčná 433, 549 32 Velké Poříčí, kjednáním za 
Společnost a k podpisu obchodních a servisních smluv mezi Společností a jejími obchodními 
partnery, zejména smluv kupních včetně smluv rámcových, u nichž hodnota plnění u jedné 
takové smlouvy nepřekročí částku 2 000 000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých) a délka 
plnění z takové jedné smlouvy nebude delší než 12 měsíců (36 měsíců u servisních smluv) 
ode dne jejího uzavření a dále k zastupování společnosti v obchodních záležitostech, u nichž 
hodnota plnění Společnosti nepřekročí celkem částku 2 000 000,- Kč (slovy: dva miliony 
korun českých).

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31. 12. 2024.

Radek Jakubský 
jednatel

Zmocnění přijímám.



162907104-17151-240215092103

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 162907104-17151-240215092103.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 162907104-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 17151-240215092103 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Česká Skalice

Datum vyhotovení: 15.02.2024

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: TAŤÁNA KORBOVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2024-10-14T10:54:59+0200
	Petr Buchar


		2024-10-15T06:39:49+0000




